【アフリカビジネス協議会】

＜第 11回中堅中小スタートアップ WG ヘルスケア・農業分野の実証取組＞

アフリカビジネス協議会会員各位

お世話になっております。アフリカビジネス協議会/経済産業省アフリカ室です。

下記の通り、第 11回中堅中小スタートアップ WGを開催いたしますのでご案内申し上げます。

本会合では、経済産業省が実施した令和４年度補正予算アフリカ市場活力取り込み事業実施可能

性調査事業（AfDX）に採択された事業者のうち、ウガンダでヘルスケア分野の実証取組を行って

頂いた株式会社 Vitaars社と、ケニアとタンザニアで農業分野の実証取組を行って頂いたサグリ

株式会社にご登壇いただき、パネル式に紹介/意見交換を行い、アフリカにおけるビジネス検証の

経験を共有いただきます。

記

〇開催日時：2024年 3月 18 日（月） 16時半～18時

○開催形式：Teams

○参加者：中堅中小企業に限らず、協議会員ならどなたでも参加可能です

〇主なアジェンダ案：

セッション 1.     社会課題解決×ブルーオーシャンの好事例（株式会社 Vitaars）

セッション 2. アフリカでのパートナー探しにおける失敗経験と学び事例（サグリ株式会

社、AAIC Partners Africa Ltd.）

〇登録フォーム

ご視聴を希望される方は、以下 URLより、【3月 18日（月）11:30】までにお申し込みください

(お手数をおかけしますが視聴用 Teamsリンクご連絡の都合上、1社から複数ご出席の場合は 1名

ずつご登録願います）。登録された方々に、当日参加リンクを送付いたします。

https://forms.office.com/r/1Z7UvGB9Vs

よろしくお願いいたします。

通商政策局中東アフリカ課アフリカ室

Email： bzl-africa-business@meti.go.jp

https://forms.office.com/r/1Z7UvGB9Vs